莞工妇〔2011〕10号

关于开通手机短信《家教锦囊》工作的通知

各妇女小组：
现将市妇联《关于做好开通手机短信《家教锦囊》工作的通知》转发给你们，请各妇女小组及时通知到本部门，有需要的老师按照文件要求填报相关信息进行申请，各小组请于2011年11月18日前报校妇委会。

联系人：商伟华

联系电话：22861231

附件：关于做好开通手机短信《家教锦囊》工作的通知

                             东莞理工学院妇委会

                              2011年10月19日

	东莞市妇女联合会

关于做好开通手机短信《家教锦囊》工作的通知

各镇街妇联、市直单位、中央和驻莞单位妇女组织：

为进一步有效推进省委、省政府扶持家庭教育大讲堂进社区（乡村）民生实事项目，让更多家长享受家教通的专家服务，广东省妇女联合会、中国移动通信广东公司、广州市骏穗通教育信息技术有限公司三方联合，为全省留守儿童、流动儿童家长，爱心父母及受助儿童家长，及有需要的父母免费提供价值36元/年的手机短信《家教锦囊》，现将有关事项通知如下：

1、 活动时间

请从即日起至2012年10月30日为免费服务时间，该项服务可自行取消，取消办法见附件1。

二、对象群体（0—18岁儿童家长）

1、凡参加“家庭教育大讲堂进社区（村）”活动学习的现场观众；

2、“爱心父母大联盟”的爱心父母及其结对的困境儿童家长；

3、机关的公务人员，妇联所属或联系的妇女儿童活动中心、幼儿园、学校发动本园校家长，与妇联联合开展“大讲堂”等项目的公益团体和企事业单位，尽量让更多的人都能享受这项公益服务。

3、 申请方法

1、表格申请：

由各镇街妇联与教育部门协商，统筹发放《家教锦囊》申请表格（见附件1）让家长填写，并由妇联负责收齐申请回执，并填好汇总统计表（见附件2），统一交到市妇联妇女儿童权益部，汇总统计表同时报送电子版，申请表将作为评核该镇街大讲堂活动的效果材料之一；

2、手机短信申请：

操作流程：①打开手机的“发信息”或“写信息”位置；②输入数字“1”；③发送到10658273011；④收到移动回复的短信后，输入孩子在读的年级即可（比如：孩子正在读二年级，就写“二年级”回复即可），2011年10月17日正式开通。各镇街妇联、市直单位须把通过手机开通的用户数（见附件3）电子版统一报送市妇联妇女儿童权益部。

4、 注意事项

1、困境儿童家长将可长期享受免费服务，因此，必须通过表格申请；

2、已用移动手机编写“1”发送到10658273011的家长，不需要再填写表格。

3、附件中的各项表格请于2011年11月26日前上报市妇联妇女儿童权益部。

请各单位接到通知后，尽快发动有关家长获取服务，并按要求填报相关信息。

联系人：王硕芬  卫敏琴

联系电话：22220086  22118130

电子邮箱：fulian@dg.gov.cn
附件：

1、申请接收广东省妇联《家教锦囊》回执

2、短信《家教锦囊》用户申请汇总表

3、手机开通《家教锦囊》用户统计表

                           东莞市妇女联合会

2011年10月13日

附件1

敬爱的家长：
家庭教育是一切教育的起点和基石，对孩子的一生有深远的影响！为了指导科学育儿，2005年广东省妇联推出了家教通《家教锦囊》，每星期向不同年级（年龄）儿童的家长发送三组教子手机短信。这些由专家编写的《家教锦囊》总能启迪我们的教子观念，开悟我们的教子方法，助我们教子成才。几年来，家教通获得了多项全国或广东省的家庭教育奖项，成为全国知名的家庭教育品牌。
为进一步有效推进省委、省政府扶持家庭教育大讲堂进社区（乡村）民生实事项目，让更多家长享受家教通的专家服务，广东省妇女联合会、中国移动通信广东公司、广州市骏穗通教育信息技术有限公司三方真诚合作，为全省留守儿童、流动儿童家长，爱心父母及受助儿童家长，及有需要的父母免费提供价值36元/年的手机短信《家教锦囊》，请从即日起至2011年11月30日前组织有关人员填写申请回执（0-18岁儿童家长均可），或通过移动公司短信申请确认，获取服务。免费服务截止时间为：2012年10月30日。

申请接收广东省妇联《家教锦囊》回执
	家长工作所在地：            市
	家长的手机号码：

	孩子在读学校：
	孩子在读年级（年龄）：

	类别： □机关   □妇联   □园校家长   □困境儿童家长   □其他

	□爱心父母
	结对家长手机号码：

	家长签名：                          日期：

提示：您用移动手机编写“1”发送到10658273011，并回复孩子在读年级或年龄（如：回复“二年级”或“5岁”）即可享受上述服务，不需要再填写回执。

填写范例：
	家长工作所在地：  揭阳   市
	家长的手机号码：13800138000

	孩子在读学校：揭阳第15小学
	孩子在读年级（年龄）：三年级（8岁）

	类别： □机关   √妇联   □园校家长   □困境儿童家长   □其他

	□爱心父母
	结对家长手机号码：

	家长签名：文嘉宝                          日期：2011年10月8日

说明：
1.已用移动手机编写“1”发送到10658273011的家长，不需要再填写回执。

2.以上资料只用于加入广东省家教通平台，不用于其他用途；
3.申请通过的家长会收到系统下发的确认短信，须家长回复之后任何信息后才生效，请留意信息。
4.如果想中途取消接收，请发0000（4个零）到10086，将不再收到《家教锦囊》。

联系人：广东省妇联家教通家长学校 哈英敏

电  话：020-87782828、87756055

广东省妇女联合会
2011-09-28

附件2

短信《家教锦囊》用户申请汇总表

镇街：                        填表时间：

	序号
	家长工作所在地
	家长的手机号码
	孩子在读年级（年龄）
	类别（请在对应栏打“√”）
	申请日期

	备注

	机关
	妇联
	园校家长
	困境儿童家长
	其他

	总计

备注：

1、已填写附件1申请表的用户必须在附件2中汇总；

2、“类别”一栏必须填写，请选一项最具代表性的打“√”，“类别”栏下面分别统计每一类别的申请总人数；

3、此表可复印。

附件3

手机开通《家教锦囊》用户统计表

单位：                              填表时间：

	用户类别（请在对应栏打“√”）
	备注

	机关
	妇联
	园校家长
	困境儿童

家长
	其他

	汇总

（人数）

备注：

1、 该表主要针对自行开通用户，即没有填写回执，自己发短信开通服务的用户；

2、 该表所填数为估算数字；

3、必须对每一类别进行统计。

7